PAGE
1

[image: image1.png]

Республика Карелия
 Совет  Эссойльского сельского  поселения
XLI сессия III созыва
РЕШЕНИЕ

от   29  марта 2018 г.                                                                                            № 8
  п. Эссойла

Совет Эссойльского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение LIII сессии Совета Эссойльского сельского поселения III созыва от 21 декабря 2017 года № 30 «О бюджете Эссойльского сельского поселения на 2018 год» следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Эссойльского сельского поселения
1. Утвердить основные характеристики бюджета Эссойльского сельского поселения на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Эссойльского сельского поселения в сумме 30275,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 14804,3 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме   14683,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Эссойльского сельского поселения в сумме  30275,6 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета Эссойльского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Эссойльского сельского поселения на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Эссойльского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей.
3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Эссойльского сельского поселения на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается).
4. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  на 2018 год» изложить в новой редакции  (прилагается).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета

Эссойльского сельского поселения                                             В.М.Гелев

Глава Эссойльского
сельского поселения                                                                       А.И.Ореханов
Разослать: дело-1, бухгалтерия-1, ФО-1, ОФК-1, для обнародования-3.
Доходы
Субсидия на эффективное управление муниципальными финансами + 35 т. руб.;

Субсидия на дорожную деятельность + 3000 т. руб.;

Субсидия на переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом возможности малоэтажного строительства + 7134 т.руб.

Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий +12,5 т.руб.
Субсидия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды + 1249,6 т.руб.

Субсидии на поддержку местных инициатив граждан + 810,1 т.руб.
Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы РК «Развитие культуры» + 1013 т.руб.
Безвозмездные поступления от граждан + 111,1 т.руб.

Расходы

Раздел 0104 + 35 тыс.руб. Субсидия на эффективное управление муниципальными финансами (зарплата и налоги).
Раздел 0409 + 3000 тыс.руб. Субсидия на ремонт дорог
Раздел 0501 + 7134 тыс.руб. субсидия на переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом возможности малоэтажного строительства.
Раздел 0503 + 12,5 тыс.руб. Организация и содержание мест захоронения.
Раздел 0503 + 1249,6 тыс.руб. Субсидия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды
Раздел 0503 + 810,1 тыс.руб. Субсидии на поддержку местных инициатив граждан
Раздел 0503 + 111,1 тыс.руб. Софинансирование мероприятий по местным инициативам за счет средств граждан.
Раздел 0801 + 1013 тыс.руб. Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы РК «Развитие культуры» (зарплата, налоги).
ИТОГО + 13365,3 тыс.руб.
О внесении изменений и дополнений в решение LIII сессии Совета Эссойльского сельского поселения III созыва от 21 декабря 2017 года № 30 «О бюджете Эссойльского сельского поселения на 2018 год»